24 Labiis suis intelligitur inimicus, cum in corde tractaverit dolos.

25 Quando submiserit vocem suam, ne credideris ei: quoniam septem nequitiae sunt in corde illius.

26 Qui operit odium fraudulentem, revelabitur malitia ejus in consilio.

27 Qui fodit foveam, incidet in eam: & qui volvit lapidem, revertetur ad eum.

28 Lingua fallax non amat veritatem: & os lubricum operatur ruinas.

C A P V T XXVII.

Non gloriandum in castinum, ne teipsum lauderis: ira stulti quam sit gravis: manifesta correptio: vulnera diligens: anima saturata: vicinus juxta: spondens pro extraneo: litigiosa mulier: infernus insatiabilis: probatur homo ore laudantis: stultus contusus: vulvum pecoris agnosce: lac caprarum in cibum.

1 **N**E glorieris in castinum, ignorans quid superventura pariat dies.

2 Laudet te alienus, & non os tuum; extraneus, & non labia tua.

† Eccl.
22. 17.

3 † Grave est saxum, & onerosa arena: sed ira stulti utroque gravior.

4 Ira non habet misericordiam, nec erumpens furor: & impetum concitati ferre quis poterit?

5 Melior est manifesta correptio, quam amor absconditus.

6 Meliora sunt vulnera diligentis, quam fraudulenta oscula odientis.

† Job 6.
7a.

7 † Anima saturata calcabit favum: & anima esuriens etiam amarum pro dulci sumet.

8 Sicut avis transmigrans de nido suo: sic vir qui derelinquit locum suum.

9 Unguento & variis odoribus delectatur cor: & bonis amici consiliis anima dulcoratur.

10 Amicum tuum, & amicum patris tui ne dimiseris: & domum fratris tui ne ingrediaris in die afflictionis tuae.

Melior est vicinus juxta, quam frater procul.

- 11 Stude sapientiae filii mi, & laetifica cor meum, ut possis exprobranti respondere sermonem.
- 12 Astutus videns malum, absconditus est: parvuli transeuntes sustinuerunt dispendia.
- 13 † Tolle vestimentum ejus, qui spondit † *Sup.*
pro extraneo: & pro alienis, aufer ei pignus. 20.16.
- 14 Qui benedicit proximo suo voce grandi, de nocte confurgens maledicenti similis erit.
- 15 † Testa perstillantia in die frigoris, & litigiosa mulier comparantur: † *Sup.*
19.13.
- 16 Qui retinet eam, quasi qui ventum teneat, & oleum dexteræ suæ vocabit.
- 17 Ferrum ferro exacuitur, & homo exacuit faciem amici sui.
- 18 Qui servat ficum, comedet fructus ejus: & qui custos est domini sui, glorificabitur.
- 19 Quomodo in aquis resplendent vultus prospicientium, sic corda hominum manifesta sunt prudentibus.
- 20 † Infernus & perditio nunquam implentur: † *Eccli.*
similiter & oculi hominum insatiabiles. 14.10.
- 21 † Quomodo probatur in constatorio argentum, & in fornace aurum: sic probatur homo ore laudantis. † *Sup.*
17.3.
- Cor iniqui inquit mala, cor autem rectum inquit scientiam.
- 22 Si contuderis stultum in pila quasi prifanas feriente desuper pilo, non auferetur ab eo stultitia ejus.
- 23 Diligenter agnosce vultum pecoris tui, tuosque greges considera:
- 24 Non enim habebis jugiter potestatem: sed corona tribuetur in generationem & generationem.
- 25 Aperta sunt prata, & apparuerunt herbae virentes, & collecta sunt foena de montibus.
- 26 † Agni ad vestimentum tuum: & hoedi, ad agri pretium. † *1 Tim.*
6.8.
- 27 Sufficiat tibi lac caprarum in cibos tuos, & in necessaria domus tuæ, & ad victum ancillis tuis.

CAPVT XXVIII.

Desuga impii & securitate iusti: propter peccata terra multi principes ejus: pauper pauperem calumnians: pauper supplex, & arves pravus: nolens audire legem: exultatio iustorum: abscondens scelera sua: beatus semper parvidus: princeps impius ut leo: dux indigens prudentia: terram suam operans: à patre subtrahens.

1 **F**Vgit impius, nemine persequente: justus autem quasi leo confidens, absque terrore erit.

2 Propter peccata terræ multi principes ejus : & propter hominis sapientiam , & horum scientiam quæ dicuntur , vita ducis longior erit.

3 Vir pauper calumnians pauperes , similis est imbrī vehementi , in quo paratur fames.

4 Qui derelinquit legem , laudant impium : qui custodiunt , succenduntur contra eum.

5 Viri mali non cogitant judicium : qui autem inquirunt Dominum , animadvertunt omnia.

† *Sup.*
19. 1.

6 † Melior est pauper ambulans in simplicitate sua , quam dives in pravis itineribus.

7 Qui custodit legem , filius sapiens est : qui autem comestatores pascit , confundit patrem suum.

8 Qui cocervat divitias usuris & fœnore , liberali in pauperes congregat eas.

9 Qui declinat aures suas ne audiat legem , oratio ejus erit execrabilis.

10 Qui decipit justos in via mala , in interitu suo corruet : & simplices possidebunt bona ejus.

11 Sapiens sibi videtur vir dives : pauper autem prudens scrutabitur eum.

12 In exultatione justorum multa gloria est : regnantibus impiis ruit hæc hominum.

13 Qui abscondit scelera sua , non dirigitur : qui autem confessus fuerit , & reliquerit ea , misericordiam consequetur.

14 Beatus homo , qui semper est pavidus : qui vero mentis est duræ , corruet in malum.

15 Leo rugiens , & ursus esuriens , princeps impius super populum pauperem.

16 Dux indigens prudentia , multos opprimit per calumniam : qui autem odit avaritiam : longi hient dies ejus.

17 Hominem , qui calumniatur animæ sanguinem , si usque ad lacum fugerit , nemo sustinet.

18 Qui ambulat simpliciter , salvus erit : qui perversis graditur viis , concidet semel.

† *Sup.*
12. 11.
Eccli.

19 † Qui operatur terram suam , satiabitur panibus : qui autem sectatur otium , replebitur egestate.

20. 30.

20 Vir fidelis multum laudabitur : † qui autem festinat ditari , non erit innocens.

† *Sup.*
13. 11.
& 20.
21.

21 Qui cognoscit in judicio faciem , non benefacit : iste & pro buccella panis deserit veritatem.

22 Vir , qui festinat ditari , & aliis invidet , ignorat quod egestas superveniet ei.

23 Qui corripit hominē , gratiam postea inveniet apud eum , magis quam ille , qui per linguæ blandimenta decipit.